
UCHWAŁA NR XXVI/335/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy placowi publicznemu na terenie miasta Marki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 ze zm.1)) uchwala, co następuje: 

§ 1.  Placowi publicznemu na terenie miasta Marki zlokalizowanemu w kwartale ulic: 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, Generała Zajączka, Sportowa w Markach na działkach 
stanowiących własność Gminy Miasto Marki nadaje się nazwę „Park Wolontariuszy”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

  
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

 
1) Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 roku poz. 567, 568, 695, 875, 

1086, 1106, 1422, 1423, 1478 i 1493. 

Id: 563BC775-36B9-4627-9CCC-FF0281A958E2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z języka łacińskiego voluntarius oznacza „dobrowolny”, „chętny” i słowo to stanowi
o istocie działalności wolontariuszy. Ideą wolontariatu jest świadoma, dobrowolna,
ochotnicza i nieodpłatna praca na rzecz innych osób lub zwierząt, całego społeczeństwa,
bądź społeczności lokalnej. Wolontariuszem zaś zostaje osoba, wyznająca te idee
i chcąca pomagać innym. Empatyczne poświęcanie się dla innych to sens trudu każdego
wolontariusza.

Często nie zauważamy owoców wysiłków mareckich wolontariuszy, bo z reguły są one
niemierzalne, ulotne i niematerialne. Z tego powodu niestety wielokroć ich praca bywa
niedoceniana. Aby w symboliczny sposób uhonorować zaangażowanie naszych
niejednokrotnie bezimiennych, lokalnych wolontariuszy proponujemy, by nowemu
skwerowi u zbiegu ulic Sportowej i Zajączka w Markach nadać nazwę „Park
Wolontariuszy”.

Praca wolontariuszy nie jest łatwa i wymaga szczególnych cech osobistych. Nasi
wolontariusze to ludzie pogodni, wrażliwi, współczujący, nieobojętni na cierpienie,
pomocni, skromni i uprzejmi, ale także wytrwali, cierpliwi, pracowici i silni. Zawsze gotowi
do działania. Nie oczekują zapłaty za swoją pracę. Bezinteresowność wolontariuszy
w świecie rządzonym przez pieniądz oraz prawo popytu i podaży jawi się cechą godną
podziwu i naśladowania, podobnie jak ich poświęcenie. Należy mocno zaakcentować, że
wolontariusze w służbie innym nie tylko ofiarują swoją fizyczną pracę, ale poświęcają coś,
czego nie mają w nadmiarze i czego nie mogą odzyskać – swój własny czas. Nie
zapominajmy, także że wolontariusze tak jak my wszyscy, mają własne prywatne
obowiązki, którym muszą codziennie stawiać czoła. Mają też swoje problemy, które
muszą rozwiązywać. Pomimo tych codziennych życiowych trosk chcą i potrafią pracować
dla innych ludzi.

Jedną z zalet wolontariatu jest przygotowanie młodych ludzi – wolontariuszy – do
dojrzałego życia w społeczeństwie przez uwrażliwienie ich na potrzeby otoczenia oraz
naukę udzielania możliwie najbardziej efektywnego wsparcia. Aktywność wolontariacka
uczy szacunku dla innych, bezinteresownej pomocy, kultywowania wartości służących
integralnemu rozwojowi człowieka oraz usprawniających funkcjonowanie całego
społeczeństwa. Wolontariat daje zwłaszcza młodzieży wiele szans i możliwości. Jest to
okazja do sprawdzenia siebie, wykorzystania swoich zdolności, zdobycia wiedzy, nowych
zainteresowań i umiejętności – jednym słowem – do samorozwoju. Zapewnia satysfakcję
płynącą z niesienia pomocy innym, pomaga odkrywać sens życia, zaspokaja potrzebę
przynależności do grupy, umacnia świadomość bycia potrzebnym oraz kształtuje
odpowiedzialną postawę życiową.

Rzesze mareckich wolontariuszy niosących pomoc osobom w podeszłym wieku,
troszczące się o bezpieczeństwo najmłodszych czy wspierające organizacyjnie kościół
i szereg mareckich instytucji, stowarzyszeń oraz fundacji celująco wpisują się w tak
zdefiniowaną ideę wolontariatu. Każdy z nas miał okazję widzieć niejednokrotnie rzesze
wolontariuszy w akcji podczas szeregu przedsięwzięć organizowanych przez marecki
samorząd, organizacje pozarządowe lub nieformalne grupy mieszkańców, takich jak,
m.in.: Spartakiada Rodzinna, Konwent Kobiet „Szminka”, Bieg Nocny Marek, Memoriał
Bercika, Przystań Marki, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Bieg Mała Mila Marecka,
Bieg Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckiego, Festiwal Marki FM, akcja „TAK dla
Obwodnicy Marek”, Dzień Rodziny, Pożegnanie lata, Mikołajki SP2 i wiele, wiele innych.
Organizują, dopilnowują, wykonują, pomagają, porządkują i chronią. Bez ich pracy
niemożliwym byłoby przeprowadzenie wielu miejskich projektów, przez co życie

Id: 563BC775-36B9-4627-9CCC-FF0281A958E2. Podpisany Strona 1



społeczne w naszym mieście jawiłoby się uboższym i mniej kolorowym.

Ale działalność wolontariacka to również mniej spektakularna, za to systematyczna
i niejednokrotnie codzienna praca dla innych, czego doskonałym przykładem są
instruktorzy harcerscy prowadzący zajęcia wychowawcze na rzecz dzieci i młodzieży,
podobnie jak druhowie ochotniczej straży pożarnej niosący pomoc potrzebującym.

Rada Miasta Marki jako wyraz uznania dla działalności wolontariuszy zaangażowanych
w działalność na rzecz miasta i jego mieszkańców nadaje miejscu rekreacji u zbiegu ulic
Sportowej i gen. Zajączka nazwę „Park Wolontariuszy”.

Id: 563BC775-36B9-4627-9CCC-FF0281A958E2. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-114137884 
 Imię: Andrzej Jan 
 Nazwisko: Rostek 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  6 października 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 563BC775-36B9-4627-9CCC-FF0281A958E2. Podpisany Strona 3


		2020-10-06T07:38:40+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




